Stand 03 / 2022
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
Produktkatalog
Klicken &
entdeckenBis zu 20% Rückerstattung:
Das uversa Nachhaltigkeits-Programm
Bis zu 20% Rückerstattung:
Das uversa Nachhaltigkeits-Programm

PEX-MS20 / PEX-MS30 / PEX-MS40
PEX-MS50 / PEX-MS60
PEX-MS12
(Anwendungsbeispiel)
5
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.
Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
B
  Der Monosockel PEX-MS12 ist auch als
  Monomodul  EVO-MM einsetzbar.
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 D4 X Y Z
PEX-MS12 34 34 30 12 4 4,5 12 26 26 7
PEX-MS20 40 40 40 20 5 5,5 - 30 30 12
PEX-MS30 54 54 50 30 5 6,6 - 42 42 14
PEX-MS40 64 64 60 40 5 9 - 48 48 15
PEX-MS50 90 90 78 50 6 11 - 70 70 16
PEX-MS60 100 100 90 60 6 11 - 80 80 18
PEX-MS12 PEX-MS20 - PEX-MS60
Ø D2 H7
Ø D H7
Ø

8
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.
Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
X1
X
B Y
L
Z
Z1
H
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 X X1 Y Z Z1
PEX-DS12 60 34 28 12 4 4,5 52 28 26 7 8
PEX-DS20 82 40 40 20 5 5,5 72 42 30 12 8
PEX-DS30 110 54 50 30 5 6,6 98 56 42 14 8
PEX-DS40 130 64 60 40 5 9 114 66 48 15 10
PEX-DS50 184 90 78 50 6 11 164 94 70 16 8
PEX-DS60 204 100 90 60 6 11 184 104 80 18 8
Ø D2 H7
Ø
D
 H

ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.
Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D2 H7
L
H
X
(2X)
B
Y Y1
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 X Y Y1
EVO-MT3020 82 78 54 30 20 42 25 34
EVO-MT4030 110 100 64 40 30 56 30 45
EVO-MT5040 134 128 90 50 40 66 42 56
EVO-MT6050 180 157 100 60 50 94 47 68
Ø
D

D
 H
7
L
H
X
(2X)
(2
X
)
B
Y Y1
Y2
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 X Y Y1 Y2
EVO-DT3020 82 136 54 30 20 42 27 56 34
EVO-DT4030 110 168 64 40 30 56 32 66 45
EVO-DT5040 134 225 90 50 40 66 45 94 56
EVO-DT6050 180 264 100 60 50 94 50 104 68
15
ZUR ÜBERSICHT

EVO-KM40
Anschraubbohrbild passend für:
EVO-DM40 PEX-DS40
EVO-MM40 PEX-MS40
EVO-DM20 PEX-DS20
EVO-MM20 PEX-MS20
(2
X
)
(2
X
)
  Bemaßung Bohrbild entnehmen Sie bitte aus den
  Einzeldatenblättern auf unserer Produktseite.
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 D4 D5 X
EVO-KM12 60 34 30 12 4 M4 - - 28
EVO-KM20 82 40 40 20 5 M5 - - 42
EVO-KM30 110 54 54 30 5 M6 M4 4 56
EVO-KM40 130 64 68 40 5 M8 M5 5 66
18
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.

EVO-DM40 PEX-DS40
EVO-MM40 PEX-MS40
EVO-DM20 PEX-DS20
EVO-MM20 PEX-MS20
EVO-KM60
Anschraubbohrbild passend für:
EVO-DM60 PEX-DS60
EVO-MM60 PEX-MS60
EVO-DM40 PEX-DS40
EVO-MM40 PEX-MS40
EVO-DM20 PEX-DS20
EVO-MM20 PEX-MS20
  Bemaßung Bohrbild entnehmen Sie bitte aus den
  Einzeldatenblättern auf unserer Produktseite.
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 D4 D5 D6 X
EVO-KM50 184 90 94 50 6 M10 M8 M5 5 94
EVO-KM60 204 100 104 60 6 M10 M8 M5 5 104
19
ZUR ÜBERSICHT
EVO-MM
Mono-Module

X
)
L
B
X
Z
Z1
Z2
(4
X
)
  Der Monosockel PEX-MS12 ist auch als
  Monomodul  EVO-MM einsetzbar.
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 X Y Z Z1 Z2
PEX-MS12 Siehe PEX-MS Datenblatt - - - - - - - -
EVO-MM20 64 40 40 20 5 5,5 30 30 10 8 46
EVO-MM30 84 54 54 30 5 6,5 42 42 12 8 59
EVO-MM40 98 64 64 40 5 9 48 48 12 8 66
EVO-MM50 136 90 90 50 6 11 70 70 18 10 95
EVO-MM60 146 100 100 60 6 11 80 80 18 10 100
Ø
D
3
22

X
)
(4
X
)
L
B
X
Z
Z1
Z2 Z3
(4
X
)
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 D3 X Y Z Z1 Z2 Z3
EVO-DM12 80 34 34 12 4 4,5 26 26 8 8 38 28
EVO-DM20 106 40 40 20 5 5,5 30 30 10 8 46 42
EVO-DM30 140 54 54 30 5 6,5 42 42 12 8 59 56
EVO-DM40 164 64 64 40 5 9 48 48 12 8 66 66
EVO-DM50 230 90 90 50 6 11 70 70 18 10 95 94
EVO-DM60 250 100 100 60 6 11 80 80 18 10 100 104
Ø
D
3
25

Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D H7
L
(2
X
)
B
H
Z
einstellbar
D
2
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 Z
DIA-SR12 30 30 15 12 M5 9–18
DIA-SR20 38 38 15 20 M5 9–18
DIA-SR30 50 50 15 30 M5 9–18
DIA-SR40 60 60 15 40 M5 9–18
DIA-SR50 80 80 20 50 M6 10–28
DIA-SR60 90 90 20 60 M6 10–28
28
ZUR ÜBERSICHT
VARO-JM
Justiermodule

VIA-HS60
VIA-HS50
34
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.
Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D
 h7
D2
L  ±1
(Rz 2)0,3
Modell L Länge D D2 Gewicht g/m
VIA-HS12 100 - 500 12 4 790
VIA-HS20 100 - 500 20 14 1'250
VIA-HS30 200 - 600 30 18,2 3'500
VIA-HS40 200 - 600 40 28,1 4'990
VIA-HS50 300 - 800 50 29,7 9'970
VIA-HS60 300 - 800 60 36 14'200
35
ZUR ÜBERSICHT
VIA-HSE
Hohlsäulen Edelstahl

Mit den geschliffenen Säulen aus
Edelstahl lassen sich mit wenigen
Standardelementen vielfältige
Aufbauvarianten konfigurieren.
VIA-HSE
Hohlsäulen Edelstahl
Ø
D
h8
D2
(Rz 2)0,3
VIA-HSE30 VIA-HSE40
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
L ±1
Modell L Länge D D2 Gewicht g/m
VIA-HSE30 100 - 500 30 20 3'500
VIA-HSE40 100 - 500 40 30 4'410
37
ZUR ÜBERSICHT
VIA-VSE
Vollsäulen Edelstahl

Oberfläche geschliffen, Enden gedreht, gefast
Mit den geschliffenen Säulen aus
Edelstahl lassen sich mit wenigen
Standardelementen vielfältige
Aufbauvarianten konfigurieren.
VIA-VSE
Vollsäulen Edelstahl
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D
 h8
(Rz 2)0,3
L ±1
VIA-VSE8 VIA-VSE12 VIA-VSE20
Modell L Länge D Gewicht g/m
VIA-VSE8 50 - 300 8 400
VIA-VSE12 100 - 500 12 905
VIA-VSE20 100 - 500 20 2'480
39
ZUR ÜBERSICHT
SENO-BS
Bandsockel

Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D H7
D
2
L
1
B
H L
H1
X
Y
Modell L Länge L1 Länge B Breite H Höhe H1 Höhe D D2 X Y
SENO-BSS8 34 16 20 30 6 8 4,5 25 18
SENO-BSS12 40 18 30 32 7 12 5,5 29 18
42
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.

Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D H7
D
2
L
1
B
H L
H1
X
Y
Modell L Länge L1 Länge B Breite H Höhe H1 Höhe D D2 X Y
SENO-BSK8 34 16 20 38,5 6 8 4,5 25 26,5
SENO-BSK12 40 18 30 42 7 12 5,5 29 28,5
44
ZUR ÜBERSICHT
Basismodule für den effizienten Maschinenbau.
©  Alle Rechte vorbehalten.

Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D H7
D
2
L
1
B
H L
H1
X
Y
Modell L Länge L1 Länge B Breite H Höhe H1 Höhe D D2 X Y
SENO-BSL8 34 16 20 54,5 6 8 4,5 25 42,5
SENO-BSL12 40 18 30 58 7 12 5,5 29 44,5
46
ZUR ÜBERSICHT
SENO-SF
Sensorfüße

D
H
7
D3
LH X
H
1
(2X)
(4X)
L
X
SENO-SF8 SENO-SF12
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Modell L Länge H Höhe H1 Höhe D D2 D3 X
SENO-SF8 24 14 8 8 4 4,3 16
SENO-SF12 30 20 10 12 5 5,5 22
48
ZUR ÜBERSICHT
SENO-KV
Kreuzverbinder

Der Verkauf aller Produkte über www.uversa.de erfolgt im UVERSA SERVICE 08321 / 220 98-40         www.uversa.de
Namen und für Rechnung der KonTec Maschinenbau GmbH. info@uversa.de
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
B
L
H
Ø D H7
Ø
 D
2
H
7
X X1
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2 X X1
SENO-KV8-8 36 13 13 8 8 10 13
SENO-KV8-12 43 16 16 12 8 12 14,5
SENO-KV12-12 47 16 16 12 12 14 16,5
SENO-KV12-20 52 26 26 12 20 17,5 19,5
SENO-KV20-20 62 26 26 20 20 22 20
SENO-KV20-30 78 34 38 20 30 27 28
SENO-KV30-30 92 46 46 30 30 36 28
51
ZUR ÜBERSICHT
SENO-RV
Rotationsverbinder

Lagetoleranz             ± 0,1 mm
Bohrungen
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Ø D H7
B
L
H
X
H1
360°
SENO-RV8-8 SENO-RV12-12
L1
L1
Modell L Länge L1 Länge B Breite H Höhe H1 Höhe D D2 X Y
SENO-RV8-8 28,5 13 28,5 26 13 8 8 13 9
SENO-RV8-12 35 16 35 29,5 16 8 12 14,5 10,5
SENO-RV12-12 35 16 35 32 16 12 12 16 10,5
Y
Ø D2 H7
360°
SENO-RV8-12

von zwei Säulen in unterschiedlichen
Winkelstellungen bis ± 90°.
SENO-GV
Gelenkverbinder
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
180°180°
D
2
D3
L
L1
D
SENO-GV8 SENO-GV12
Modell L Länge L1 Länge D D2 D3
SENO-GV8 12 12 8 M5 M5
SENO-GV12 14 14 12 M5 M5
55
ZUR ÜBERSICHT
SENO-TV
T-Verbinder

eloxiert                          schwarz
Lagetoleranz             ± 0,1 mm
Bohrungen
D
2
Ø
D
H
7
BH
L
SENO-TV8 SENO-TV12
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
Modell L Länge B Breite H Höhe D D2
SENO-TV8 23 13 12 8 M5
SENO-TV12 28 16 16 12 M5
57
ZUR ÜBERSICHT
SENO-GS
Geberhalter Senkrecht

Module.
SENO-SW
Sensorwellen
TECHNISCHE DETAILS
Material Edelstahl (1.4305)
Oberfläche Enden gedreht, gefast
Auf Anfrage fertigen wir auch nach Ihren individuellen Anforderungen.
SENO-SW12
Ø D h8
D
2
L X
    u1
Modell L Länge D D2 X Gewicht g/m
SENO-SW8 20 - 300 8 M5 5 400
SENO-SW12 100 - 400 12 M5 5 900
DIN913 5x16-A2-70 LONG LOK Gewindestift
SENO-SW8
67
ZUR ÜBERSICHT